
1 

 

Rámcová kupní smlouva 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 ve spojení s ustanovením § 2079 a následujících zákona č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník 

 

Smluvní strany: 

 

Společnost:            A S P E C, spol. s r.o. 

IČ:                              43960073   

DIČ:   CZ43960073 

sídlem:                        9.května, 586/24, 794 01, Krnov-Pod Cvilínem 

zastoupená:                 jednatelkou společnosti Mgr. Bc. Hanou Hudákovou, Dis. 

email:   xxxxxxxxxxxxxx 

zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka č.2085 

na straně jedné 

(dále jen „Prodávající“) 

a 

Společnost:                Domov Sněženka Jeseník, příspěvková organizace        

IČ:                              75004097 

DIČ:    

sídlem:                        Jeseník, Moravská 814/2, PSČ 790 01 

zastoupená:                 ředitelkou Mgr. Lenkou Kožouškovou   

email:              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

zapsána v Obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ostravě pod spisovou značkou Pr 753  

(dále jen „Kupující“) 
 

(dále také společně „Smluvní strany“ nebo kterákoli z nich jako „Smluvní strana“) 

uzavírají níže uvedeného dne na základě svojí skutečné, svobodné a vážné vůle tuto rámcovou kupní 

smlouvu (dále jen „Smlouva“):  

PREAMBULE 

Prodávající je výrobce trvanlivého pečiva, pekařského a cukrářského zboží. Kupující provozuje prodejnu /prodejny/ s 

potravinami. Smluvní strany chtějí nastavit systém pravidelných dodávek zboží, proto níže sjednávají pravidla a 

podmínky své obchodní spolupráce. 

 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

1.1. Předmětem Smlouvy je rámcová úprava právních vztahů Smluvních stran vznikajících při pravidelném prodeji zboží 

Prodávajícího, tj. sortimentu trvanlivého pečiva, pekařských a cukrářských výrobků dle aktuální nabídky Prodávajícího 

(dále jen „Zboží“), Kupujícímu.  

 

1.2. Prodávající se zavazuje dodávat Kupujícímu Zboží za podmínek uvedených ve Smlouvě a umožnit Kupujícímu nabytí 

vlastnického práva ke Zboží. Kupující se zavazuje Zboží převzít a uhradit Prodávajícímu kupní cenu. 

 

1.3. Na základě Smlouvy budou mezi Smluvními stranami sjednávány dílčí kupní smlouvy ve formě objednávek 

Kupujícího na jednotlivé dodávky Zboží. 

 

 

 

2. DÍLČÍ KUPNÍ SMLOUVY 

 

2.1. Dílčí kupní smlouvy a vztahy z nich vyplývající se řídí Smlouvou, není-li sjednáno jinak.  

 

2.2. Dílčí kupní smlouvy jsou uzavírány následovně: Kupující objedná Zboží z aktuální nabídky Prodávajícího. Objednávky 

mohou být činěny písemně, elektronicky i ústně (zpravidla telefonicky) a musí obsahovat:  



2 

 

2.2.1. identifikaci Kupujícího; 

2.2.2. datum objednávky 

2.2.3. specifikaci Zboží včetně množství a jakosti  

2.2.4. termín dodání a  

2.2.5. označení provozovny kam má být zboží dodáno. 

 

2.3. Kupující je oprávněn upravit objednávku, a to nejpozději do 12:30 dne předcházejícího den dodávky. 

 

2.4. Objednávka se považuje za přijatou a kupní smlouva za uzavřenou v případě, kdy prodávající objednávku neodmítne. 

Prodávající může objednávku odmítnout z důvodu předchozího porušení této či dílčí smlouvy ze strany kupujícího, 

vyšší moci, nebo provozních důvodů a to do 15:00 hodin v den předcházející dodání zboží.  

 

3. DODÁNÍ ZBOŽÍ 

 

3.1. Prodávající dodává zboží na určené místo Kupujícího na adresu Domov Sněženka, Moravská 814/2, 790 01, Jeseník v 

hodinách předem dohodnutých.   

 

3.2. Dodání zboží bude probíhat ve dvou variantách a to v závislosti na volbě kupujícího. 

 

3.3. Zboží tedy bude dodáváno: 

 

3.3.1. osobně, kdy dodané zboží převezme pracovník cílové provozovny, nebo 

3.3.2. složením, kdy zboží bude na odpovědnost a na riziko kupujícího složeno na jím určené místo. 

 

3.4. V obou případech prodávající vystaví dodací list, který bude obsahovat: 

3.4.1. identifikaci Kupujícího; 

3.4.2. datum dodání 

3.4.3. provozovnu kam bylo zboží dodáno; 

3.4.4. specifikaci dodaného zboží (popis jednotlivých položek, počet jednotek, hmotnost, jakost); 

3.4.5. množství a druh vratných obalů dodaných se zbožím. 

 

3. A. OSOBNÍ DODÁNÍ 

 

3.5. V případě osobního dodání potvrdí převzetí zboží pracovník cílové provozovny tak, že podepíše stejnopis dodacího 

listu. 

 

3.6. Na dodacím listu je v této variantě dodání zboží uvedeno i množství a druh vrácených obalů. 

 

3.7. Kupující je při přejímce Zboží povinen zkontrolovat množství Zboží, případné množstevní nedostatky a jiné zjevné 

vady je povinen vytknout do 8:00 hodin dne dodání zboží.  

 

3.8. Podpisem dodacího listu je Zboží předáno a Kupující k němu nabývá vlastnické právo.  

 

3. B. SLOŽENÍ NA MÍSTĚ 

 

3.9. V případě složení na místě prodávající uloží dodávané zboží na místě určeném kupujícím. 

 

3.10. Dodací list je přiložen k dodávce. 

 

3.11. Případné množstevní nedostatky a jiné zjevné vady je kupující povinen vytknout emailem, nebo telefonicky nejpozději 

do 8:00 hodin dne dodání zboží. Po marném uplynutí této lhůty se zboží uvedené na objednávce považuje za dodané. 

 

3.12. V případě, kdy kující předá prodávajícímu klíče od uzamykatelných prostor určených k uložení zboží, sepíše se o 

předání klíčů předávací protokol. Prodávající je povinen nakládat s takovými klíči zvlášť obezřetně a po skončení 

platnosti rámcové smlouvy je do pěti pracovních dnů kupujícímu vrátit. 

 

3.13. V případě, kdy se místo určené ke složení zboží stane nedostupným, například z důvodu závady na zámku, bude 

pracovník prodávajícího kontaktovat odpovědného pracovníka provozovny na určeném telefonním čísle. 

3.14. Kupující je vlastníkem zboží a nese riziko nahodilé ztráty od okamžiku složení zboží na určené místo. 

 

3.15. V případě dodání složením budou vrácené obaly co do počtu a množství vykázány na dodacím listu vystaveném pro 

příští dodávku. 

 

 



3 

 

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

4.1. Cenu Zboží včetně dopravy uvádí prodávající v ceníku Prodávajícího, který je zasílán kupujícímu emailem, nebo 

předáván osobně. Na ceníku je uvedeno datum počátku jeho platnosti. Ceny Zboží včetně dopravy jsou v ceníku 

uváděny bez DPH.  

 

Prodávající vyúčtuje zboží dekádní fakturou v Kč (slovy: v korunách českých) každou jednotlivou dodávku, a to vždy 

podle údajů uvedených na dodacích listech potvrzených zástupcem Kupujícího. Datem zdanitelného plnění se rozumí 

den dodání. K ceně Zboží se účtuje DPH.  

 

4.2. Platba faktury převodním příkazem, splatnost faktury 14 dnů.  

 

 

5. SMLUVNÍ POKUTY 

 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s úhradou peněžité pohledávky vzniklé dle Smlouvy činí 0,05 % z dlužné 

částky denně.  

 

5.2. V případě, že Kupující odmítne nebo jiným způsobem znemožní Prodávajícímu splnit dodávku Zboží, uhradí 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 100 % z ceny neodebraného zboží. 

 

5.3. V případě nevrácení obalů Prodávajícího Kupujícím ihned při dodání Zboží, je oprávněn Prodávající účtovat smluvní 

pokutu ve výši 10,- Kč za každý den prodlení a za každý jeden obal. 

 

5.4. Smluvní pokuty a úrok z prodlení, sjednané touto Smlouvou, hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši 

vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

 

6. ZÁSAH VYŠŠÍ MOCI 

 

6.1. Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné či úplné nesplnění smluvních závazků, jestliže se tak stalo v 

důsledku vyšší moci (dle Občanského zákoníku § 2601 - § 2613). Vyšší mocí se pro potřeby této smlouvy rozumí 

události, které nastaly za okolností, které nemohly být odvráceny smluvními stranami této smlouvy, které nebylo 

možné předvídat a které nebyly způsobeny chybou nebo zanedbáním žádné ze smluvních stran, jako např. stávka, 

revoluce, sněhová kalamita, požáry, záplavy, zemětřesení, epidemie nebo dopravní embarga. Vyšší mocí není 

nedostatek úředního povolení ani jiný zásah orgánu státní moci v České republice. 

 

6.2. Nastane-li situace vyšší moci, uvědomí příslušná smluvní strana této smlouvy o takovém stavu, o jeho příčině a jeho 

skončení druhou smluvní stranu. Smluvní strana je povinna hledat alternativní prostředky pro splnění smlouvy. 

 

 

6.3. Trvá-li vyšší moc déle než 1 týden a nedohodnou-li se smluvní strany na alternativním řešení, má smluvní strana právo 

od smlouvy odstoupit. 

 

7. VADY ZBOŽÍ 

 

7.1. Prodávající odpovídá za to, že dodané Zboží je v souladu s dílčí kupní smlouvou, má jakost a užitné vlastnosti pro 

zboží takového typu obvyklé a odpovídá požadavkům právních předpisů.  

 

7.2. S ohledem na povahu Zboží sjednávají Smluvní strany, že Kupující je oprávněn reklamovat kvalitativní vady Zboží 

výhradně v následujících lhůtách: 

 

7.2.1. Zjevné vady musí kupující vytknout ve výše uvedených lhůtách. Zjevné vady jsou zejména vady obalu bránící 

dalšímu zamýšlenému užití Zboží, či zjevné senzorické vady Zboží.                        

7.2.2. Skryté vady musí kupující vytknout do 48 hodin od dodání.  

 

7.3. Rozhodnutí o dispozici s reklamovaným Zbožím zůstává plně na uvážení Prodávajícího. Likvidace Zboží je možná 

pouze po předchozím písemném souhlasu Prodávajícího.  

 

8. DOBA TRVÁNÍ SMLOUVY 

 

8.1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.1. 2022 do 31.12. 2022.Smlouva může být písemně vypovězena s 

výpovědní dobou jednoho měsíce. Výpovědní doba počíná běžet od prvního dne kalendářního měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé Smluvní straně.  

 



4 

 

8.2. I po uplynutí výpovědní doby, nebo jiném ukončení této rámcové smlouvy, se jejími ustanovení řídí práva a povinnosti 

smluvních strany vyplývající s dílčích kupních smluv uzavřených za doby trvání této rámcové smlouvy. 

 

 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 

9.1. Kupující se zavazuje zajistit hygienickou skládku pro skladování objednaného Zboží před prodejní dobou provozovny a 

potvrzení dodacího listu.  

 

9.2. Kupující se zavazuje neprodleně písemně sdělit Prodávajícímu všechny změny v souvislosti se svou podnikatelskou 

činností související s řádným plněním této Smlouvy.  

 

9.3. Tuto Smlouvu lze měnit, doplňovat či ukončit pouze písemnou dohodou Smluvních stran.  

 

9.4. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, především zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 

„občanský zákoník“). Smluvní strany uzavírají Smlouvu ve smyslu ustanovení § 1746 odst. 2 občanského zákoníku 

jako smlouvu nepojmenovanou, přičemž Smlouva upravuje smluvní vztahy, které budou vznikat při uzavírání dílčích 

kupních smluv podle ustanovení § 2079 a následujících občanského zákoníku. Bude-li dílčí kupní smlouva obsahovat 

odlišné ujednání, než je obsažené ve Smlouvě, má přednost ujednání dílčí kupní smlouvy.  

 

9.5. Tato Smlouva se uzavírá ve dvou autentických vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží jedno.  

 

9.6. Je-li nebo stane-li se kterékoli ustanovení této Smlouvy neplatným, nicotným či nevynutitelným, nedotýká se to 

ostatních ustanovení Smlouvy, jestliže s ohledem na smysl a účel Smlouvy lze takové ustanovení od zbytku Smlouvy 

oddělit. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení vzájemnou dohodou nahradit ustanovením platným a 

vynutitelným.  

 

 

9.7. Tato Smlouva představuje úplnou dohodu Smluvních stran o předmětu této Smlouvy, pokud v této Smlouvě není 

dohodnuto něco jiného. Veškerá jednání a dohody učiněné před uzavřením této Smlouvy jsou v této Smlouvě obsažena 

a pozbývají uzavřením Smlouvy platnosti.  

 

9.8. Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva představuje projev jejich skutečné, svobodné a vážné vůle a jako takovou ji 

stvrzují svými podpisy.  

 

 

10. Oprávnění zástupci, součinnost a vzájemná komunikace 

 

10.1.  Zástupci (zaměstnanci) smluvních stran oprávnění k činnostem dle této smlouvy (na jiných místech v této smlouvě také   

         jen „oprávněný zástupce“ nebo společně „oprávnění zástupci“): 

 

Kupující: 

▪ oprávněný zástupce v záležitostech smluvních:  

▪ Mgr. Lenka Kožoušková, tel.: 584 411 106, 605 705 105, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

▪ oprávněný zástupce ve věcech technických, organizačních a přejímky zboží:  

▪ Eva Stroková, tel.: 606 045 083, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

• oprávněný zástupce k objednávání zboží: 

▪ Eva Stroková, tel.: 606 045 083, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Prodávající: 

• oprávněný zástupce v záležitostech technických, organizačních a k předávání/přebírání plnění:  

▪ Tamara Pecháčková, tel.: 737 241 302, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

▪ Pracovníci dopravy, tel.: 554 614 316-18, xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

▪ Expedice, tel.: 554 614 315, 777  768 502, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

▪ oprávněný zástupce ve věcech smluvních:  

▪ Mgr. Bc. Hana Hudáková, DiS., tel.: 777 096 741, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

▪ Miroslav Kuča, tel.: 777 768 502, xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  
 

 



5 

 

10.2. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si řádně a včas veškeré informace potřebné pro řádné 

plnění svých povinností podle této smlouvy. 

10.3. Smluvní strany prohlašují, že adresní údaje uvedené v této smlouvě, nebo později dle této smlouvy oznámené, jsou 

pravdivé a správné. Jakýkoliv dopis, oznámení či jiný dokument bude považován za doručený druhé smluvní straně této 

smlouvy, bude-li doručen na adresu uvedenou u dané smluvní strany v záhlaví této smlouvy. V případě pochybností se 

má za to, že dokument zaslaný doporučenou poštovní přepravou byl doručen třetí den po dni odeslání a že dokument 

zaslaný formou elektronické pošty byl doručen následující den po dni odeslání. 

10.4. Smluvní strany se zavazují písemně a bezodkladně oznámit druhé smluvní straně změnu svých identifikačních údajů, 

bankovního spojení a určení oprávněných zástupců. Účinnost změny údajů uvedených v předchozí větě nastává 

okamžikem doručení oznámení příslušné smluvní straně a není vyžadována forma dodatku ke smlouvě ve smyslu 

závěrečných ustanovení této smlouvy. 

10.5. Na výše uvedené kontakty Vás budeme informovat o všech změnách (složení výrobků atp.). Při jakékoliv změně údajů 

je kupující povinen neprodleně informovat prodávajícího do 8 dnů. Odesláním dokumentů na výše uvedené e-maily, naše 

společnost plní povinnost prokazatelného předání informací. 

 

 

 

             

 

   

      V Krnově dne:  8.12.2021                                         V Jeseníku dne: 16.12.2021   

 

                  PRODÁVAJÍCÍ                                                       KUPUJÍCÍ 

 

 

 

     ……………………………………                       ……………………………………..        

                Mgr. Bc. Hana Hudáková, DiS.                      Mgr. Lenka Kožoušková                                      

               

 

 

 


